

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 55/2024
Processo de Licitação: 55/2024
Data do Processo: 18/11/2024

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, JEFERSON CHUPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 55/2024
b) Licitação Nr.: 55/2024-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 22/11/2024
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO DAS PRAÇAS JOSÉ GUIMARÃES RIBAS E 11 DE ABRIL, PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª EDIÇÃO DO "NATAL EM AÇÃO", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ELETRICA ZEUS LTDA (7789)

1	Abraçadeira de nylon 4,5x280mm	UN	1.000,00	0,0000	0,13	130,00
2	Adaptador Universal 2P 10A branco	UN	5,00	0,0000	2,98	14,90
3	Arandela casinha branca	UN	2,00	0,0000	99,90	199,80
4	Base	UN	1,00	0,0000	5,90	5,90
5	Bocal c/pino E-27 em nylon	UN	3,00	0,0000	3,50	10,50
6	Bucha 6mm.	UN	100,00	0,0000	0,05	5,00
7	Cabo de força 12mm p/mangueira de led	UN	50,00	0,0000	8,90	445,00
8	Cabo PP 2x2,5 mm	UN	250,00	0,0000	3,98	995,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 55/2024
Processo de Licitação: 55/2024
Data do Processo: 18/11/2024

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA ZEUS LTDA (7789)

9	Cabo PP 2x1,5mm.	UN	150,00	0,0000	2,75	412,50
10	Cabo paralelo 2x1,5mm	UN	50,00	0,0000	1,98	99,00
11	Canaleta ventilada 20x20.	UN	3,00	0,0000	18,00	54,00
12	Contador 25A bobina 220V	UN	1,00	0,0000	89,00	89,00
13	Disjuntor Bipolar 32A curva C	UN	1,00	0,0000	27,00	27,00
14	Disjuntor Unipolar 6A curva C	UN	12,00	0,0000	13,50	162,00
15	Fita de autofusão	UN	10,00	0,0000	18,00	180,00
16	Fita isolante preta 20m	UN	30,00	0,0000	3,98	119,40
17	Fita isolante branca 10m	UN	20,00	0,0000	2,35	47,00
18	Fio flexível 6mm verde.	UN	70,00	0,0000	3,30	231,00
19	Fio flexível 10mm azul	UN	50,00	0,0000	6,80	340,00
20	Fio flexível 10mm preto	UN	50,00	0,0000	6,80	340,00
21	Fio paralelo 2x2,5mm	UN	200,00	0,0000	3,30	660,00
22	Fonte 12V 2A	UN	1,00	0,0000	23,50	23,50
23	Kanaflex p/elétrica 1 ¼	UN	2,00	0,0000	2,85	5,70
24	Kanaflex p/elétrica ¾	UN	100,00	0,0000	1,60	160,00
25	Lâmpada high led 50W 6500K E27	UN	6,00	0,0000	17,90	107,40
26	Lâmpada led filamento vintage A60 4W ambar	UN	2,00	0,0000	18,50	37,00
27	Lâmpada led bulbo A60 15W 6500K	UN	2,00	0,0000	3,90	7,80
28	Mangueira led verde	UN	600,00	0,0000	5,98	3.588,00
29	Mangueira led amarelo	UN	750,00	0,0000	5,98	4.485,00
30	Mangueira led branco	UN	200,00	0,0000	5,98	1.196,00
31	Parafuso Philips 4,5x50mm	UN	100,00	0,0000	0,15	15,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 55/2024
Processo de Licitação: 55/2024
Data do Processo: 18/11/2024

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA ZEUS LTDA (7789)

32	Pino fêmea 2P+T 10A preto	UN	50,00	0,0000	4,50	225,00
33	Pino fêmea 2P+T 10 A cinza	UN	20,00	0,0000	4,50	90,00
34	Pino macho 90 2P 10A preto	UN	20,00	0,0000	5,50	110,00
35	Pino macho 90 2P 10A	UN	2,00	0,0000	5,50	11,00
36	Pilha alcalina AA 1,5V Blister c/02	UN	10,00	0,0000	6,50	65,00
37	Plugue fêmea	UN	50,00	0,0000	3,98	199,00
38	Prego 17x27.	UN	2,00	0,0000	13,00	26,00
39	Presilha língua de sogra média	UN	10,00	0,0000	7,50	75,00
40	Relé Fotocélula 74/N	UN	1,00	0,0000	28,00	28,00
41	Refletor LED 100W 6500K	UN	3,00	0,0000	38,00	114,00
42	Silicone acético uso geral incolor	UN	30,00	0,0000	19,90	597,00
43	Tomada em barra quadrupla 10A	UN	3,00	0,0000	16,00	48,00
44	Tomadaem barra quadrupla 10A branca	UN	3,00	0,0000	16,00	48,00
45	Tomada tripla em barra 10A	UN	3,00	0,0000	14,50	43,50

Total do Fornecedor: 15.871,90

Total Geral: 15.871,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 55/2024 - DL

Processo Administrativo: 55/2024
Processo de Licitação: 55/2024
Data do Processo: 18/11/2024

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal